OFÍCIO Nº 01/2025

São Roque, 2/ de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a alteração das
emendas impositivas nº 15/2025 e nº 16/2025, originalmente destinadas as
dotações do Terceiro Setor da Assistência Social. Entretanto, as entidades
sinalizadas —Instituto Viva Luz (R$ 75.000,00) e APACE (R$ 70.000,00) — não fazem
parte do escopo da Assistência Social, o que justifica a revisão da aplicação dos
recursos.

Proponho, assim, a destinação dos valores para a
dotação orçamentária destinada a “Manutenção do Departamento de Bem-
Estar Social”, conforme especificado na Dotação nº
082440037.2.090000.3.390.39.00 e Ficha nº 517.

A presente solicitação visa atender às necessidades
prioritárias da área de Assistência Social, que é o andamento do Plano de
Providências e as adequações necessárias para melhorias da infraestrutura do
CRAS São João Novo, reforçando assim as condições para a execução eficiente dos
serviços socioassistenciais e assegurando que a população mais vulnerável de
nosso município continue sendo atendida com qualidade e dignidade.

Atenciosamente,

AE 7 f

ko(SUVO MON4 CLOVIS ANTONIO OCUMA
— (CLÓVIS DA FARMÁCIA)

Ao Excelentíssimo Senhor |
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque — SP

C/C

À Ilustrissima Senhora
ANA CRISTINA ANTONIO ALDA
MD. Diretora do Departamento de Bem-Estar Social da
Prefeitura da Estância Turística de São Roque — SP